Indicação Nº 0098/2017

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente em Exercício da Câmara Municipal
Vacaria RS.

INDICAÇÃO

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o
art. 89 do Regimento interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr.
Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

Indica ao poder executivo que na rua Campos Sales, próximo ao ginásio DMD, seja
instalado um redutor de velocidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista os grandes transtornos dos
moradores daquela localidade, pois a presente rua tem um tráfego intenso de veículos, os quais
transitam na via em altas velocidades, pondo em risco a vida dos pedestres.

Vacaria, 13 de Julho de 2017.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)